tonis, atque idem tonstru omnes illos, qui illum lo- cum occupauerant serpentes interemunt. Quo audi- to miratus Diaconus & percutiatur. Sanctissime Pate: quæ potest esse ratio, quod tam cito Deus Monache petitæ concederit, mihi vero, & alijs, vel petitæ non concedit, vel in multa differt tempora? Vos (respondebat D. Gregorius,) IX. alijque estis in causa, qui ea in Dei honorem Ratio cur non agis id, quod à vobis expostulat, vel præ- cipit Deus, vel negligenter, aut tardè perficitis, surdas eius vocibus aures praberis, quo circa & vestris etiam clamoris obsurdebit, & vel peti- ta non concedit, vel præcrastinat: Quid mirum, D. GREG.

Si posulantæ à Domino minima audiuntur, qui pra-

cipio-

Y u u 3.

Cipientem D̄m, aut tardi, aut nullo modo audiremus. Et quid mirum, si Florentius in prece sua cito est auditus, qui in preceptis suis cito D̄m audiret.

Pron. 2.6. Ex hunc occasione ponderat D. Gregorius Spiritus S. Sententia. Quis declinat aures suas, ne audiat legem, oratio eius erit execrabilis. Vnde Deus hic agat quod alibi tu fac hic quod factum alibi.

¶ 41. Summoperé Dei populus affligeretur: eo quod tyrannus Holsteinus grauius ciuigeret Bebilium obsidione. Languebat animus etiam fortissimis. Prodit summus Sacerdos Eliachim, illos adhortatur. Euge agite charissimi, sumite animos, in memoriam reuocate, qualiter in deserto Patres nostri non leibus plesi calamitatibus, ob Amalechitarum grauissimum imperium, per orationes, ieiunia & penitentiam ad Deum conseruent quod ibi tempore cedit, ager & hic si nos hoc, quod ibi ipsi egemus. Scitote, quoniam exaudiet Dominus preces vestras, si manentes permanferitis in ieiuniis & orationibus in conspectu Domini.

Iustit. c. 4.12. Exponit hoc omnia eleganter D. Amb. & latus ad prefatos interpetatus Evangelium: Evidenter nos sermo

Lib. 4. in 4 Luce. Domini Salvatoris informat, & ad studium veneranda diuinitatis horatur, quod nemo sanatus ostenditur, & maculos morbo corporis absoltus, nisi qui religioso officio studuit sanari. Non enim dormientibus diuinis beneficia, sed observantibus defertur. Deus speculum est, & talis se tibi offert, qualem te, tu illi. Hac fuit illa Nazarenorum amena quia praetendunt, ut ibi in eorum Christus obsecrum praester illa, quae exterorū causā alibi praestiterat, cum hi non ea agerent, quæ illi. Illi Salvatorem summa exeperunt reverentia, ut diximus hi in honorarunt, illigique tanta incredulitate obliterant, ut dicant Evangelizare, quod Mirabatur propter incredulitatem illorum. Ita ut, uno eodemque gressu current, & honor illi ab extraneis delatus, in eum credendo, & contumelia, quia in illum non credendo concutes enim affligebant, quo creira, sic ut Capharnaui magnam Christus fidem mirabatur Centurionis: Audiens Iesus miratus est, sic & hic in Nazareth pernicacem coniuratulum miratur infidelitatem: Mirabatur propter incredulitatem illorum.

§. 16. Non est propheta sine honore.

Honorem Christus pratenet, non tam sibi, quam in iporum hominum beneficium.

¶ 42. O Bijcies autem, plus admiror datā à Christo rationem, quam ipsam conclusionem.

Vobis non sum sicut alijs, beneficus, quia non me, sicut alijs, reveremini. Quid hoc celorum Domine, à quo tempore mundi honores nulli aucti atus? Nūquid tu ille, qui illos deslexisti & docuisti nos, eosdem pedibus tereteas? Numquid tu ille, qui toto viā tua decursum honores fugisti, & es protestatus: Ego clavis tuus ab his iustis minibus non accipio. Quando miraculorum numeri magnitudine committi quinque milia hominum, quos in deserto quinque panibus, & duobus pīcibus satias, te honorare, te rego coronare voluerint diadema, fugam, apostoli, te abscondili, monilique fastigium ne viderentis ascendiſti? Naturatus tu gloriā, hymnis ecclēstib⁹, & Angelorum melodiā celebratam, gloria regum terrae feliciter adoratōne, Bethlehēmici stabili conclusi angustijs, & ignominia probris mortis abscondili, quam subire voluisti in loco ceteris magis publico Hierusalem, die confusus totus orbis, vi iuſſalis. Ad rem apte declarat

D. Augustinus Domini verba ore: Laudico de Episcopato castata qui ad litteram. Ci rūti detribit passio. ad finem: Ego sum vermis & non homo, opprobrium huius, minimo & abiecto plebis. Quorum varias dat ex his positiones, quanum ea prima est, quod per illa Ch. sti voluerit testari humilitatem & quantum in munere dignitatibus aberat ambiens: Ego sum vermis & non homo. Vox hac: Homo, non sumitur, secundum id quod significat cum qui naturam habet humanam, hoc enim modo, Christus homo erat, sed secundum quod eum significat qui honores venatur, ea pharisæi quem dum virum abiectum & nullius autoritatis vocas, de illo dicas, non est homo. Vnde transfrunt alijs: Ego sum vermis. Et non vero, amplius Christi Opprobrium hominum & abiectio plebis. Non ille ergo sit erat dicere: contumelij & opprobrij ac turpeffectus sum, sed ipsum opprobrium, & hominum militia abiectio, de te aliquā pronuntias, valde alba quod ipsam sit albedo.

Cum igitur hæ ita sint, quid est quod modo tam audiunt te offendas auræ populares, ut rationem non faciendo in patria tua miracula illa affinges, quod te in illa non honoretur? Constat omnibus, quod Christus humanæ non esset laudis auditus, nec fama ieiunio praeceps, maximè verò terrene, novauerat etenim ipse melius, quam epones philosophi, qui terrenam gloriam fugebunt, illam magis debere contemni, & conculari, quam captari: nihil minus illam ambiebat, non propter se, illi namq; nec parum nec multum referebat, sed in maximū hominum beneficium.